
8                                                                                                                           № 23 (743) от 11.06.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                              № 23 (743) от 11.06.2025 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 05.06.2025 г.  № 330 
        
«О внесении изменений  
в постановление администрации муниципального 
образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 25.10.2024 № 687 
«Об утверждении Положения о комиссии по бла-
гоустройству и контролю в сфере работ по благо-
устройству»  
 
                                                                                                         

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в це-
лях обеспечения благоустройства муниципального образования, улучшения санитарного 
состояния территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение»  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
  Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 25.10.2024 г. № 687 «Об утвержде-
нии Положения о комиссии по благоустройству и контролю в сфере работ по благо-
устройству» (далее – постановление): 

Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции. 
2.   Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печат-

ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Контроль за исполнением данного постановления оставлю за собой.  
 



     7                                                                                                       № 23 (743) от 11.06.2025      2                                                                                                                        № 23 (743) от 11.06.2025                  

 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                        П.Н. Березов-
ский  
 
 
 

 
Приложение № ____ 
к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 
от «____» ______ 2025 г. № ____ 

 
Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское  
городское поселение» 
от 25.10.2024г. № 687 

 
СОСТАВ 

Комиссии по благоустройству и контролю в сфере работ по благоустройству 
 
 Председатель комиссии:  
 
           Науменко Андрей Владимирович – заместитель Главы по строительству и жи-
лищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 
 
Заместитель председателя:  
 
          Татауров Михаил Юрьевич – начальник юридического отдела администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 
Члены комиссии:        
       
          Воропанова Юлия Сергеевна – начальник отдела по жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» (или лицо ее замещающее);   
          Боброва Анна Сергеевна – начальник отдела строительства и архитектуры адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» (или лицо ее замещающее);  
          Лопатина Татьяна Анатольевна – главный специалист отдела строительства и ар-
хитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение»; 
          Дмитриева Ирина Геннадьевна – главный специалист юридического отдела адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»; 
          Скрыльникова Татьяна Константиновна - главный специалист юридического от-

5 место — «Магнетит-2» (Железногорск) 
 
"Лучший техничный игрок" - Даниил Шерстов «Магнетит-1» (Железногорск). 
"Лучший вратарь" - Матвей Крохалев «Магнетит-1» (Железногорск). 
"Лучший нападающий" - Максим Кириллов «Инсайд-2» (Братск). 
"Лучший защитник" - Анатолий Габдушев, «Легион» (Усть-Кут). 
"Лучший игрок" - Михаил Веселов «Инсайд-2» (Братск). 
 
 По итогам соревнований каждый участник получил грамоты, подарки и кубки. 
 Организатор турнира Железногорских команд «Магнетит» Максим Королёв благода-
рит спонсоров и организаторов турнира — ИП Теричеву О.И., СК «Масштаб», ООО 
«ЖСК», ООО «Илим Строй», команды из Братска и Усть-Кута, администрации города 
Железногорска-Илимского и района, ПАО "Коршуновский ГОК", а также родителей и 
всех юных спортсменов." 
 Подрастает достойная смена нашим футболистам. Во всяком случае, по накалу стра-
стей, эмоциям и желанию победить участники турнира по футзалу" Звёздочки Севера" 
ничем не уступают взрослым опытным спортсменам. Мы гордимся нашими юными фут-
болистами - командами "Магнетит-1 и 2". Этот турнир стал не только спортивным собы-
тием, но и важным шагом в воспитании подрастающего поколения" - Глава города Павел 
Березовский.  
 

 



      3                                                                                                      № 23 (743) от 11.06.2025     6                                                                                                                         № 23 (743) от 11.06.2025 

Глава города Павел Березовский поздравил Ирину Сколозубову, супругу военнослужа-
щего с рождением доченьки, вручил поздравление и подарок. 
 "Это незабываемый момент в жизни семьи. Желаю маленькой Афине расти здоро-
вой и умной, достойной отца. Родителям - счастья и благополучия!".  

 
 

 
 
 

 Ограничение на посещение лесов вводится в Иркутской области с 5 июня. 
  Иркутской области с 5 июня ограничат пребывание граждан и въезд транспортных 
средств в леса при наступлении третьего и выше класса пожарной опасности. Приказ об 
этом подписал министр лесного комплекса региона Павел Кирдяпкин. 
 Ограничительные меры связаны с установлением на территории Иркутской области 
сухой и жаркой погоды, а также введением особого противопожарного режима. 
 «Долгое время проблема лесных пожаров в Приангарье стояла очень остро. Но в 
последние пять лет их количество и площадь заметно сокращаются. Это стало возмож-
ным благодаря постоянной планомерной работе по охране лесов Иркутской области от 
пожаров. И такие ограничения – один из аспектов этой работы», – отметил министр лес-
ного комплекса Иркутской области Павел Кирдяпкин. 
 Ограничение будет действовать на территории всех 37 лесничеств до 17 июня. Так-
же вводится ограничение на проведение в лесах всех видов пожароопасных работ.  
 
 
 
 
 Железногорская команда «Магнетит-1» взяла серебро турнира по футзалу 
«Звёздочки Севера» среди юных спортсменов 2017 года рождения! 
Сегодня наш город принимал гостей из Братска и Усть-Кута — юных футболистов, гото-
вых показать настоящую игру: с волей к победе, характером и командным духом. 
Итоги турнира: 
 
1 место — «Инсайд-2» (Братск) 
2 место — «Магнетит-1» (Железногорск) 
3 место — «Инсайд-1» (Братск) 
4 место — «Легион» (Усть-Кут) 

дела администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение»; 
          Попова Татьяна Николаевна – специалист по вопросам благоустройства и озелене-
ния территории отдела жилищно-коммунального хозяйства и систем жизнеобеспечения 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление»; 
          Сотрудник ОМВД России по Нижнеилимскому району (по согласованию).  
 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                        П.Н. Березовский  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
от 11.06.2025 г. № 361 
 
О создании комиссии и графика проведения 
обследования по выявлению и уничтожению посевов 
растений, содержащих наркотические средства 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответ-
ствии с приказом ГУ МВД России по Иркутской области от 29.04.2025 г. № 216 «О прове-
дении межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак-
2025», в целях осуществления единой политики в области профилактики наркомании и 
связанных с ней негативных явлений на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2025 год: 

Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению посевов растений, 
содержащих наркотические средства на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение № 1). 

Утвердить график обследования по выявлению и уничтожению посевов растений, 
содержащих наркотические средства на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение № 2). 

Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном из-
дании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на сайте администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселения»          П.Н. Березовский 
 



      5                                                                                                      № 23 (743) от 11.06.2025      4                                                                                                                        № 23 (743) от 11.06.2025 

Приложение № 1 
к распоряжению администрации муниципального образования 

 «Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 11.06.2025 г. № 361 

 
Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению посевов 

растений, содержащих наркотические средства 
при администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

Председатель рабочей группы: 
Науменко Андрей Владимирович - заместитель Главы по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» 
 
Члены рабочей группы: 
Соколов Николай Григорьевич – ведущий специалист по ГО и ЧС администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
 
Сколозубов Павел Александрович – специалист по спорту и молодежной политике отде-
ла по организационной работе, молодежной политике и спорту администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
Попова Татьяна Николаевна – специалист по благоустройству отдела жилищно-
коммунального хозяйства и системам жизнеобеспечения администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
 
Таранюк Игорь Юрьевич – председатель Думы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» (по согласованию). 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                     П.Н. Березовский 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к распоряжению администрации муниципального образования 

 «Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 11.06.2025 г. № 361 

 
ГРАФИК 

обследования по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих нарко-
тические средства на территории муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                         П.Н. Березовский 
 
 

 

Муниципальное об-
разование 

Исполнители Время и место 

«Железногорск-
Илимское городское 

поселение» 

Члены комиссии по выявлению и 
уничтожению посевов 

растений, содержащих наркоти-
ческие средства 

при администрации муниципаль-
ного образования 

«Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

22 июля 2025 г. 13 микрорайон г. Железно-
горскаИлимского 

«Железногорск-
Илимское городское 

поселение» 

Члены комиссии по выявлению и 
уничтожению посевов 

растений, содержащих наркоти-
ческие средства 

при администрации муниципаль-
ного образования 

«Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

14 августа 2025 г. 14 микрорайон г. Железногорск
--Илимского 

«Железногорск-
Илимское городское 

поселение» 
  
  

Члены комиссии по выявлению и 
уничтожению посевов 

растений, содержащих наркоти-
ческие средства 

при администрации муниципаль-
ного образования 

«Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

16 сентября 2025 г. частный сектор г. Железно-
горск--Илимского 

  
  
  
  

«Железногорск-
Илимское городское 

поселение» 

Члены комиссии по выявлению и 
уничтожению посевов 

растений, содержащих наркоти-
ческие средства 

при администрации муниципаль-
ного образования 

«Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

09 октября 2025 г. 13 микрорайон г. Железно-
горскаИлимского 


